



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

BROTHER. BROTHER & SONS ApS

Raffinaderivej 10, 2300 København S

CVR-nr. 24 22 27 99

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2021.

Peter Igor Werschenskij Plesner
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	BROTHER. BROTHER & SONS ApS Raffinaderivej 10 2300 København S CVR-nr.: 24 22 27 99 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Peter Igor Werschenskij Plesner, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	BROTHER, BROTHER & SONS HOLDING ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og fremstilling af LED belysning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.800 t.kr. mod 6.000 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 708 t.kr. mod 341 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	7.799.802	6.000.008
2 Personaleomkostninger	-6.124.867	-5.116.123
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-566.656	-812.504
Driftsresultat	1.108.279	71.381
Andre finansielle indtægter	42.048	439
3 Øvrige finansielle omkostninger	-247.845	-280.437
Resultat før skat	902.482	-208.617
Skat af årets resultat	-194.462	549.484
Årets resultat	708.020	340.867
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	708.020	340.867
Disponeret i alt	708.020	340.867



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.517.457	540.890
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	6.354.512	6.560.729
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.871.969</u>	<u>7.101.619</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.985	33.525
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.985</u>	<u>33.525</u>
7 Deposita	160.488	154.017
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>160.488</u>	<u>154.017</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.067.442</u>	<u>7.289.161</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.606.884	9.522.924
Varebeholdninger i alt	<u>10.606.884</u>	<u>9.522.924</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.153.192	2.297.998
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.624.919	2.364.841
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	172.368	244.885
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	387.838	834.020
Andre tilgodehavender	452.728	448
Periodeafgrænsningsposter	279.283	72.790
Tilgodehavender i alt	<u>4.070.328</u>	<u>5.814.982</u>
Likvide beholdninger	308.855	72.820
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.986.067</u>	<u>15.410.726</u>
Aktiver i alt	<u>24.053.509</u>	<u>22.699.887</u>



Balance 30. juni

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	165.000	165.000
Reserve for udviklingsomkostninger	6.920.135	5.539.262
Overført resultat	-6.916.731	-6.243.878
Egenkapital i alt	168.404	-539.616
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	402.356	207.894
Hensatte forpligtelser i alt	402.356	207.894
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	19.285.840	15.793.492
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.285.840	15.793.492
Gæld til pengeinstitutter	219	647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.629.234	4.267.380
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.061	0
Anden gæld	1.562.395	2.970.090
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.196.909	7.238.117
Gældsforpligtelser i alt	23.482.749	23.031.609
Passiver i alt	24.053.509	22.699.887

1 Særlige poster

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	165.000	4.142.688	-4.818.630	-510.942
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	340.867	340.867
Overført fra Overført resultat	0	1.310.186	0	1.310.186
Korrektion, primo	0	86.388	0	86.388
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-1.679.727	-1.679.727
Korrektion, primo	0	0	-86.388	-86.388
Egenkapital 1. juli 2020	165.000	5.539.262	-6.243.878	-539.616
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	708.020	708.020
Overført fra Overført resultat	0	1.380.873	0	1.380.873
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-1.380.873	-1.380.873
	165.000	6.920.135	-6.916.731	168.404



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter fra kompensationspakker fra den danske stat som følge af Covid-19, og udgør i alt t.kr. 1.854, der indregnes i bruttofortjenesten.

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.699.710	4.684.666
Pensioner	280.786	287.121
Andre omkostninger til social sikring	51.690	50.838
Personaleomkostninger i øvrigt	92.681	93.498
	6.124.867	5.116.123
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	247.845	280.437
	247.845	280.437
	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli 2020	5.342.042	5.217.769
Tilgang i årets løb	0	124.273
Overførsler	2.528.686	0
Kostpris 30. juni 2021	7.870.728	5.342.042
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-4.801.152	-3.995.416
Årets afskrivninger	-552.119	-805.736
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-5.353.271	-4.801.152
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	2.517.457	540.890

Virksomhedens afsluttede udviklingsprojekter vedrører teknologi som muliggør konfigurationer til både TV studier, film set, architectural etc. og har udvist en positiv udvikling både aktivitets- og indtjeningsmæssigt.



Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
	<u>30/6 2021 kr.</u>	<u>30/6 2020 kr.</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2020	6.560.729	4.199.539
Tilgang i årets løb	2.322.469	2.485.463
Afgang i årets løb	0	-124.273
Overførsler	<u>-2.528.686</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>6.354.512</u>	<u>6.560.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>6.354.512</u>	<u>6.560.729</u>
<p>Virksomhedens igangværende udviklingsprojekter vedrører udviklingen af nye userinterface touchskærme, nye teknologier samt algoritmer til styring af farve og lys. Projekterne forløber som, og forventes færdiggjort i løbet af de kommende regnskabsår. På tidspunkt for aflæggelse af årsrapporten er en række konkrete forhandlinger og dialoger med potentielle kunder igangsat ligesom der er etableret samarbejde med en række strategiske vigtige partnere.</p>		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	386.096	355.996
Tilgang i årets løb	<u>15.997</u>	<u>30.100</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>402.093</u>	<u>386.096</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-352.571	-345.803
Årets afskrivninger	<u>-14.537</u>	<u>-6.768</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-367.108</u>	<u>-352.571</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>34.985</u>	<u>33.525</u>



Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2020	154.017	149.540
Tilgang i årets løb	<u>6.471</u>	<u>4.477</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>160.488</u>	<u>154.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>160.488</u>	<u>154.017</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


